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Schlick, s, (U,fs,t',org.', Sandstreifen) k+

Feinsand, u, t', h', Schlickstreifen, (30%), 
k+

Feinsand, u', ms', h', einz., 
Schlickstreifen, k+

Feinsand, ms', einz. Muschelreste, k+

Feinsand, ms', u'', viele Muschelreste, 
k+

Feinsand, u', ms', gs', viele Muschelreste, 
k+

Mittelsand, fs, gs'', viele Muschelreste, 
k+

Mittelsand, fs, gs', viele Muschelreste, 
k+

Mittelsand, fs, gs', viele Muschelreste, 
k+

Mittelsand, fs, u', gs', einz., Kleistreifen, 
Muschelreste, k+

Mittelsand, fs', gs', einz. Muschelreste, 
k+

Mittelsand, fs, gs', Holzkohlereste, 
Muschelreste, k+

Mittelsand, fs', gs', g''

Mittelsand, fs', gs', g'', einz. 
Muschelreste, k+

WKB 25 (alt)

Feinsand, u', org.', 
Schlickstreifen, k++

Schlick, (U,fs,t',org.) k++

Feinsand, u', ms', 
Muschelreste, einz. 
Kleistreifen, k++

Sand, Kleistreifen, (mS-
gS/Klei in Wechsellagerung 
10-30 cm, Muschelreste) 

Feinsand, ms, u', 
Muschelreste, k+

KB 17 (alt)

Auffüllung (Schluff, fs, t', org., 
Wurzelreste, einz. Ziegelreste), 
k++
Klei, (U,t',fs',org.', Sandstreifen) 
k++

Feinsand, ms', u'', Kleistreifen, k++, 
(20%)

Feinsand, u', ms', einz., 
Kleistreifen, einz. Muschelreste, 
k++

Klei, s, (U,fs,t',org.', Muschelreste) 
k++
Klei, (U,t,fs',org., Pflanzenreste)

Mittelsand, fs, gs, org.', k+
Klei, (U,t',fs',org.) k+

Mittel- bis Grobsand, g', k+

Feinsand, ms, u'', Muschelreste, 
einz., Kleistreifen, k+

Mittelsand, gs, fs', k+

4,00

2,00

0,00

-2,00

-4,00

-6,00

-8,00

-10,00

-12,00

-14,00

-16,00

-18,00

-20,00

-22,00

-24,00

-26,00

-28,00

-30,00

-32,00

-34,00

-36,00

NN+m

4,00

2,00

0,00

-2,00

-4,00

-6,00

-8,00

-10,00

-12,00

-14,00

-16,00

-18,00

-20,00

-22,00

-24,00

-26,00

-28,00

-30,00

-32,00

-34,00

-36,00

NN+m

Bohrprofile und Drucksondierungen M 1:100
ausgeführt von der Vulhop + Becker GmbH & Co KG, Rastede, im Zeitraum vom 09.03. bis 16.08.2017
Altaufschlüsse übernommen aus eigenen Archivunterlagen

Cuxhaven, Liegeplätze 5 bis 7
Bohrprofile und Drucksondierungen

WB 25, WB 24 (alt), WKB 25 (alt), 
KB 17 (alt), WDS 14 (015671), 
WDS 16 (alt)
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GRUNDBAUINGENIEURE STEINFELD UND PARTNER
BERATENDE  INGENIEURE mbB

20457 HAMBURG - REIMERSBRÜCKE 5 -TELEFON (040)

ZEICHENERKLÄRUNG (S. DIN 4023)
WASSER UND GRUNDWASSER

Grundwasser angebohrt
Grundwasser nach Bohrende
Sonderprobe

BODENARTEN

Auffüllung A
Humus Hhumos h
Kies Gkiesig g
Klei Klei
Kleistreifen Kl StrKleistreifen Kl_Str.
Mudde Forganisch org.
Sand Ssandig s
Schlick Sl
Schlickstreifen Se StrSchlickstreifen Se_Str.
Schluff Uschluffig u
Schluffstreifen U StrSchluffstreifen U_Str.
Ton Ttonig t

KORNGRÖßENBEREICH
f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE
'      schwach (< 15 %)
¯     stark (30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KALKGEHALT k+ kalkhaltig k++ stark kalkhaltig
KONSISTENZ brg breiig wch weich

stf steif


